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ADA HAZIZOLLI

LISTA E PRONAREVE QE DUHET TE PARAQESIN KERKESE NE AKKP

Ndahet fondi 2.6 milionë USD, pranimi i kërkesave fillon më datë 5 mars

Legalizimet, 483 pronarët që
marrin paratë e kompensimit

Agjencia e Pronave ka hapur aplikimet për kompen-
simin e pronarëve të shpronësuar, të cilët janë prekur
nga ndërtimet pa leje. Gazeta boton ditën e sotme
emrat e 483 familjeve që duhet të paraqiten pranë
AKKP për të dorëzuar dokumentet për të përfituar
57% të shumës për kompensimin e parcelës ndër-
timore, që është në proces legalizimi.

Pronari apo përfaqësuesi i tij me prokurë duhet të
paraqesë pranë AKKP

1.  Kërkesën tip që i vihet në dispozicion nga grupi i
punës pranë AKKP-së

2.  Dëshminë e trashëgimisë për të gjithë
trashëgimtarët e ligjshëm të subjektit përfitues, sipas
radhës së trashëgimtarëve, në përputhje me
përcaktimet e Kodit Civil.

3.  Prokurën e posaçme, të nënshkruar nga të gjithë
subjektet që përfitojnë kompensim, ku si tagër i
nevojshëm të jetë edhe e drejta për të tërhequr
vlerën financiare në emër të tyre.

4.  Vërtetimin origjinal të lëshuar nga një bankë e nivelit
të dytë për hapjen e llogarisë bankare.

5.  Fotokopjen e dokumentit të identifikimit;
6.  Certifikatën familjare të kërkuesit/aplikuesit;
7.  Mandatpagesën për shumën 2 000 lekë për çdo

aplikim të veçantë. 
Qytetarët i takojnë qarkut

të Tiranës, Lezhës, Elbasan-
it, Vlorës dhe Korçës, ndërsa
fondi që do të ndahet, kap
vlerën e 2.6 milionë dol-
larëve.

APLIKIMI
Sipas Agjencisë së Pron-

ave, procesi i pranimit të
kërkesave të përfituesve nga
ky fond do të fillojë nesër,
pra në datën 5 mars dhe nuk
do të jetë i kushtëzuar apo
limituar në afat. Të gjitha
familjet që kanë emrin në
listë, duhet të paraqiten për

të bërë dorëzimin e doku-
meteve që nevojiten për të
përfituar kompensimin.
Bashkë me listën e pronarëve
të shpronësuar, gazeta boton
edhe dokumentet që duhet të
depozitohen. “AKKP ka ng-
ritur grupin e punës, i cili do
të kryejë pranimin dhe
regjistrimin e kërkesave të
subjekteve të interesuara. Të
gjitha subjektet e interesuara
mund të paraqiten në
Agjencinë e Kthimit
dhe Kompensimit të Pronave
çdo ditë, nga e hëna në të
premte, ora 09:00-12:00”, thu-
het në njoftim. Aplikuesit

kanë detyrimin të paguajnë
tarifën e shërbimit në vlerën
prej 2 000 lekësh dhe gjith-
ashtu të hapin në emër dhe
për llogari të tyre një llogari
bankare në njërën nga bankat
e nivelit të dytë.

DOKUMENTET
Pronarët e shpronësuar

duhet të dorëzojnë pranë
Agjencisë së Pronave dësh-
minë e trashëgimisë, man-
datpagesën prej 2 mijë le-
kësh, certifikatë familjare,
numrin e llogarisë, fotokopje
të kartës së identitetit dhe
prokurë. “Në rastet kur nuk
është e mundur të dorëzohet

prokura e posaçme, secili
bashkëpronar apo një pjesë e
tyre paraqesin kërkesë indi-
viduale apo të përbashkët për
pjesën takuese në pronën
që kompensohet. Në rastin e
kërkesave individuale të secil-

it bashkëpronar apo të një
pjese të tyre, për çdo aplikim
të kryer paguhet tarifë shër-
bimi në vlerën 2 000 lekë, pa-
varësisht se i përket të njëjtës
pasuri të paluajtshme”, thu-
het në njoftimin e AKKP.

 QARKU TIRANE

Aferdita Sefer Mema
Arif Ibrahim Rreli
Baftisha Sefer Shima
Bakushe Mehmet Leka
Bukurie Sefer Shima
Gezim Sefer Mema
Hasan Ibrahim Rreli
Hatlije Sefer Meni
Lavdije Ibrahim Rreli
Leme Mehmet Kapexhiu
Maliq Ibrahim Rreli
Met Ibrahim Rreli
Naile Mehmet Kusuri
Osman Mehmet Kusuri
Qazim Ibrahim Rreli
Qefsere Mehmet Kusuri
Qefsere Sefer Banda
Shyqyri Ibrahim Rreli
Xhavit Sefer Mema
Arben Rreli
Arif Rreli
Bujar Rreli
Edit Rreli
Eljana Duka
Evis Erebara
Gjyle Rreli
Hasan Rreli
Ibrahim Rreli
Lavdije Rreli
Lili Rreli
Luljeta Rizvanolli
Maliq Rreli
Met Rreli
Semiha Rreli
Shyqyri Rreli
Fatime Shyqyri Broca
Hatlije Shyqyri Broca
Hysen Shyqyri Broca
Myhrije Shyqyri Broca
Razije Shyqyri Broca
Mehmet Iljazi
Sulejman Iljazi
Agron Gani Deliu
Skender Rustem Deliu
Aida Gani Deliu
Bedrije Xhemal Hajdari
Bilal Azis Deliu
Edlira Gani Murataj
Fatime Rustem Shima
Ikbale Seid Deliu
Islam Rustem Deliu
Nurije Abdulla Deliu
Besnik Masar Sopoti
Fisnik Masar Sopoti
Fatmir Beqir Luli
Fatmira Pinari
Lejla Pinari
Myzejen Manglli
Petrit Fortuzi
Qefsere Balluku
Ramazan Fortuzi
Shefqet Pinari
Sulltana Pinari
Sute Kapllani
Ylli Pinari
Zybejte Tafaj
Nurije Selim Corja
Ylli Isuf Luli
Bukurije Myslym Luli

Enea Shkelqim Luli
Flutura Myslym Luli
Ilirjan Myslym Luli
Lindita Gani Luli
Xheni Shkelqim Luli
Pellumb Beqir Luli
Aishe Iljazi
Liri Zylfo
Meti Iljazi
Nadire Herri(iljazi)
Zenepe Iljazi
Rukije Hysen Dervishi
Fitnete Shyqyri Dervishi
Marsida Mustafa Lata
Baftjar Shaban Dervishi
Fatmira Shaban Islamaj
Agim Shaban Dervishi
Arjeta Shaban Sinani
Valbona Shaban Kapllani
Luan Shaban Dervishi
Lavdim Hysen Dervishi
Dritan Hysen Dervishi
Gentian Hysen Dervishi
Bujar Sulejman Caslli
Agron Gani Deliu
Skender Rustem Deliu
Aida Gani Deliu
Bedrije Xhemal Hajdari
Bilal Azis Deliu
Edlira Gani Murataj
Fatime Rustem Shima
Ikbale Seid Deliu
Islam Rustem Deliu
Nurije Abdulla Deliu
Adrian Naxhaku
Agim Selim Kokonozi
Anila Mancja
Anola Naxhaku
Artan Dervishi
Bahri Selim Kokonozi
Bardhyl Selim Kokonozi
Eduart Hoti
Fatmir Kokonozi
Fiqirete Kokonozi
Genc Mancja
Halil Kokonozi
Hanke Kokonozi
Hysen Selim Kokonozi
Jakup Naxhaku
Mahmut Selim Kokonozi
Naime Kokonozi
Pranvera Selim Kokonozi
Sami Selim Kokonozi
Zeqine Shaban Kokonozi
Barie Sherif Rexhepi
Imer Sherif Rexhepi
Kadrie Sherif Rexhepi
Mefat Sherif Rexhepi
Xhevrie Sherif Rexhepi
Abdullah Elezi
Aida Bulku
Arif Tufina
Astrit Tufina
Bahri Tufina
Beqir Kallçiu
Dashamir Kallçiu
Dorina Elezi
Eno Elezi
Hajdije Hajdari
Hasan Tufina
Lulzim Elezi

Mereme Tufina
Metije Tufina
Mevlude Tafmizi
Mirjam Çala
Mustafa Kallçiu
Myzafer Kallçiu
Myzejen Tufina
Nebahet Naranzi
Nezihat Tershana
Qanije Laja
Qefalije Mjumi
Remzi Tufina
Selim Vorpsi
Shefki Tufina
Suvri Tufina
Teuta Elezi
Vjollca Vorpsi
Ramiz Saraci
Agron Shara
Asllan Shara
Dilaver Shara
Eqrem Vathi
Ermir Vathi
Haxhi Vathi
Kizi Shara
Neriman Vathi
Qamile Vathi
Shkelqim Shara
Vjollca Shara
Xhavit Vathi
Ajdie Bakalli
Anila Bakalli
Bedrie Shehu
Eva Bakalli
Hatixhe Bakalli
Muharrem Bakalli
Myhrie Petrela
Omer Bakalli
Veliko Sali Hajnaj
Ilo Serafin Mele
Xhevahir Demir Ahmetllar
Besim Mehmet Daja
Hamide Mehmet Daja
Hatixhe Mehmet Daja
Nadire Mehmet Daja
Qemal Mehmet Daja
Shaban Mehmet Daja
Diana Hamit Fana
Fitnete Hysen Pinari
Hamit Spahiu
Luan Hamit Spahiu
Merita Hamit Merjo
Mimoza Hamit Vejsiu
Sefer Hysen Pinari
Shaban Hysen Pinari
Vera Hamit Karapici
Komuniteti Mysliman
Bajram Hamit Xhameta
Bedri Latif Xhameta
Bledar Latif Xhameta
Bujar Latif Xhameta
Enver Latif Xhameta
Fatos Latif Xhameta
Gani Hamit Xhameta
Hasan Qerim Xhameta
Ilir Latif Xhameta
Kadem Hamit Xhameta
Enver Kasem Novaku
Abdulla Sefer Sheqeri
Ikbale Salo Vorpsi
Lejla Liman Vorpsi

Lindita Abdulla Sheqeri
Lulzim Mylym Juna
Masar Sali Vorpsi
Mimoza Adem Ylli
Myzejen Sali Vorpsi
Nazmi Mylym Juna
Nermin Sali Vorpsi
Rakip Liman Vorpsi
Sanie Mylym Juna
Sefer Abdulla Sheqeri
Shefki Mylym Juna
Suzana Adem Ylli
Valbona Adem Ylli
Xhavit Liman Vorpsi
Ylber Mylym Juna
Bexhet Sulejman Dumi
Agron Muça
Astrit Muça
Bendisa Muça
Edmond Muça
Elvis Muça
Ernata Muça
Flutura Sinanaj
Gezim Muça
Hurma Muça
Menduhije Hysa
Myzejen Muça
Olger Muça
Sami Muça
Shpetime Muça
Silvana Muça
Zamira Muça
Aferdita Saraci
Ali Begeja
Bashkim Vorpsi
Betina Mepa
Dhurata Reci
Dolores Gjinali
Gezim Vorpsi
Hamide Faja
Ilir Mneri
Lejla Herri
Luan Mneri
Maksim Begeja
Mereme Hoxha
Naime Reci
Nexhmije Bogdani
Nezihat Vorpsi
Qefsere Kalaja
Sabrije Mara
Selim Vorpsi
Vjollca Vorpsi
Peruz Çakmaxhiu
Sara Çakmaxhiu
Xhevahire Çakmaxhiu
Amantia Dashamir Peza
Adelina Myslim Peza
Aferdita Peza
Sokol Skender Peza
Edlira Skender Peza
Lumturi Peza
Altin Partizan Peza
Zemrusha Partizan Peza
Bedrije Vozga
Fadil Xhafa
Naxhire Gjoka
Qazim Bakalli
Halit Bakalli
Myzejen Vogli
Qefsere Vogli
Lumturije Vogli

Muhamet Vogli
Hanke Matja
Aida Matja (Gora)
Esad Matja
Riza Basha
Hamit Kokonozi
Lavdie Kokonozi
Engjellushe Kokonozi
Luljeta Kokonozi
Mimoza Kokonozi
Lejla Kokonozi
Ylber Kokonozi
Naile Basha
Ismete Ndroqi
Ramazan Kellezi
Lindita Kellezi
Fatmira Kellezi
Alma Kellezi
Ilir Pernaska
Sadete Kellezi
Irma Kellezi
Hasan Cara
Mimoza Cara
Aferdita Kongoli
Fatime Gorenca
Osman Demaj
Lumnije Erebara
Mevlude Demaj
Idlir Lopçi
Kliton Lopçi
Vjollca Karaj
Muhamet Demaj
Emine Gjevoçi
Semiha Lila
Edlira Muça
Edmond Erebara
Bujar Erebara
Agron Erebara
Lavdie Bakalli
Ervin Bakalli
Arjan Bakalli
Naxhi Bakalli
Shaban Plaku
Amanta Jasa
Mirela Qenanaj
Taulant Pustina
Enkelejda Shahu
Fatime Bakalli
Agim Bakalli

 QARKU ELBASAN

Agron Teki Tela
Anita Masar Alicka
Bulent Teki Tela
Edmond Teki Tela
Felatun Mazllem Karaiskaj
Gjerak Mazllem Karaiskaj
Hajali Ismail Ypi
Lavdije Skender Kalasa
Nebi Ismail Sefa
Nesfije Teki Selenica
Shazivar Masar Karaosmani
Shegush Masar Kosova
Suhela Xhevdet Libohova
Teuta Skender Fora
Xhaneta Ismail Prodani
Aniita Masar Aliçka
Nesfije Teki Selenica
Agron Teki Tela
Anita Masar Alicka

Bulent Teki Tela
Edmond Teki Tela
Felatun Mazllem Karaiskaj
Gjerak Mazllem Karaiskaj
Hajali Ismail Ypi
Lavdije Skender Kalasa
Nebi Ismail Sefa
Nesfije Teki Selenica
Shazivar Masar Karaosmani
Shegush Masar Kosova
Suhela Xhevdet Libohova
Teuta Skender Fora
Xhaneta Ismail Prodani
Xhevdet Qazim Libohova
Majlinda Beqir Nofulla
Ilir Nuri Nofulla
Sonila Nuri Nofulla
Xhevdet Kokunja
Fatush Kokunja
Mithat Kokunja
Bukurosh Kokunja
Agim Kokunja
Burbuqe Kokunja
Nevit Kasa
Niko Kasa
Alma Çarçani
Myzejen Kokunja
Rezarta Kokunja
Kamer Kokunja
Sabire Trokoliçi
Liljana Zajmi
Roland Kokuja
Miranda Sejdini
Sejmir Kokuja
Abdulla Stringa
Gjergj Dushku
Edmond Dushku
Luan Stringa
Isa Boriçi
Gentian Boriçi
Violeta Boriçi
Haxhire Stringa
Area Garunja
Shpresa Urupi
Durim Urupi
Alie Gurra
Nashifer Shqerra
Beqir Urupi
Mehmet Urupi
Xhaferr Musaj
Ruzhdie Peza
Xhaferr Mustafa Karadaku
Zyha Osmanaj

 QARKU VLORE

Petraq Çuni
Fitnete Agalliu
Afrim Agalliu
Dashamir Agalliu
Teferi Agalliu
Marjana Agalliu
Fitnete Agalliu
Afrim Agalliu
Dashamir Agalliu
Teferi Agalliu
Marjana Agalliu
Refit Agalliu
Mehmet Agalliu
Fitnete Agalliu
Afrim Agalliu

Dashamir Agalliu
Teferi Agalliu
Marjana Agalliu
Refit Agalliu
Mehmet Agalliu
Fitnete Agalliu
Afrim Agalliu
Dashamir Agalliu
Teferi Agalliu
Marjana (Drash) Agalliu

 QARKU KORÇE

Luan Belortaja
Andoneta Jani
Anila Riza
Dhiamant Pojani
Dhimitri Karapanco
Elonia Shehu
Elvira Treska
Entela Xhacka
Flora Stavri
Gentiana Shtika
Gjeraldina Pojani
Ilir Grabocka
Ilirjan Shtika
Izmini Stumbo
Jorgji Pojani
Juli Pojani
Katerina Murati
Klajdi Kono
Kozeta Karapanco
Kristaq Shtika
Laura Melka
Marjana Kreshpanji
Marko Shtika
Milika Grabocka
Olger Grabocka
Petraq Minia
Petrika Pojani
Petrina Bicolli
Renata Plani
Robert Karapanco
Robert Pojani
Robert Shtika
Roza Shtika
Taulant Minia
Teodor Minia
Theodhoraq Kono
Vangjel Pojani
Vasil Pojani
Vasilika Bardha
Vilma Lico

 QARKU LEZHE

Ndue Rrok Pjetrushaj
Shyqyri Mlika
Zenel Mlika
Qamil Mlika
Esat Mlika
Muho Mlika
Asllan Mlika
Lirije Rrjolli
Vera Rrjolli
Gezim Rrjolli
Zoga Rrjolli
Sokol Rrjolli
Zana Rrjolli
Martin Marash Peraj
Martin Marash Peraj


